

Yli 460 ihmistä vaatii kivilouhosuunnitelmien panemista jäihin

Asukkaat: kaava on vanhentunut

Minna Harmaala

SIUNTIO | 463 ihmistä on allekirjoittanut adressin, joka vaatii Siuntion kuntaa uudistamaan Pikkalan alueen kaavaa ennen kuin alueelle myönnetään lupa louhintaan.

Paikallinen asukas **Birgitta Johansson** on jo vuosien ajan taistellut louhimoa vastaan.

–Me olemme olleet mukana vuodesta 2009, kun ensimmäinen paikallinen aktiivi väysyi ja jätti prosessin.

Maanomistaja on hakenut louhimilupaa jo vuonna 2006. Paikalliset aktiivit ovat pyrkineet estämään luvan saannin valituksilla.

–Ongelma on se, että kunta ei ole kaavoittanut aluetta siten kuin se olisi maakuntakaavan mukaan pitänyt kaavoittaa. Siinä on voimassa pienteollisuusaluekaava. Tämä tekee valitusten hyväksymisen oikeusasteille todella vaikeaksi, koska kaavoitus on oikeudessa hyvin vahva argumentti. Tarkoitus olisi, että kunta päivittäisi kaavan asianmukaiseksi.

Maakuntakaavassa alue eli Stallsmossabergetin kallio on merkitty arvokkaaksi ja suojeltavaksi.

Suomen ympäristökeskuksen lausunnon mukaan Stallsmossaberget edustaa erittäin harvinaista rannikkokalliotyyppiä, jota esiintyy pääasiassa vain Etelä-Suomen kapealla rannikkovyöhykkeellä, sanotaan asukkaiden korkeimmalle hallinto-oikeudelle tekemässä valituksessa.

–Ympäristöministeriön asiantuntijat olivat käyneet paikan päällä ja antaneet painavan lausunnon, että kalliota ei saa louhia, sanoo Birgitta Johansson.

Tekninen lautakunta päätti asukkaiden toiveiden mukaan eli esittää aluetta toimenpidekieltoon kaavoituksen uudistamisen ajaksi.

–Nyt kunnanhallitus taas aikoo esittää kunnanvaltuustolle eri tavalla!

Kunnanhallitus kokoontuu tänään maanantaina.

Kunnan esityslistoilla on mainittu, että Uudenmaan liitto ei ole vastustanut hanketta.

–Mutta todellisuudessa Uudenmaan liitto ei ole voinut ottaa asiaan kantaa, koska luvan hakija ei ole toimittanut pyydettyjä dokumentteja. Nyt asia on sitten käännetty niin, ettei Uudenmaan liitto vastusta. Koko käsittely on aivan pöyristyttävää, sanoo Bir-

gitta Johansson.

Valitusten tekijät myös syyttävät päättäjiä jääviydestä. Ympäristölautakunnassa ovat heidän mukaansa istuneet asian käsittelyn aikaan ensin louhimoa havittelevan yrittäjän ystävä ja sen jälkeen tämän serkun vaimo.

Louhimo aiheuttaisi suurta haittaa asumiselle, sanovat paikalliset.

Vaasan hallinto-oikeus on määrännyt, että 200–600 metrin etäisyydellä sijaitseviin taloihin on asennettava tärinäanturit ja niiden porakaivojen vedenlaatua on tarkkailtava. Tällä etäisyydellä on 10–15 kotia.

–Onhan tällaista taloa esimerkiksi aika vaikea myydä, kun oletus on, että perustukset halkeilevat ja kaivot saastuvat, tuhahtaa Birgitta Johansson.

–2,5 kilometrin päässä on Destian louhimo. Viime- tai toissaksyynä, kun siellä louhittiin, heräsimme kuudelta aamulla, kun siellä alettiin porata.

Uusi louhimo tulisi 500 metrin päähän Johanssonin kodista.

FAKTA

Paikallisten mukaan Siuntion kunnanhallituksen esityslistalla on virheitä.

Asukkaat vaativatkin kunnanhallitukselle lähettämässään kirjeessä, että seuraavat seikat otetaan huomioon asiaa käsitellessä:

1. Kyseessä on kaavoitusasia, ei lupakäsittely.
2. Uudenmaan Liitto ei ole voinut ottaa kantaa maa-ainesten ottamiseen alueella, koska sille ei edelleenkään ole toimitettu pyydettyjä asiakirjoja.
3. Oikeusasteiden päätöksiä kivilouhimoa koskevien valitusten hylkäämiseksi ei voida pitää perusteena kaavoituspäätöstä tehtäessä, koska oikeus on päätöksissään joutunut tukeutumaan vanhentuneeseen kaavaan.
4. Kunnanvaltuusto ei ole aiemmin päättänyt louhimoalueen kaavoitusasiasta, koska kyseinen kallioalue oli vain pieni osa koko Kaakkois-Siuntiota koskevaa kaava-aloitetta.
5. 10–15 perhettä asuu niin lähellä louhimoa, että Vaasan hallinto-oikeus on marraskuussa 2011 määrännyt niiden perustuksiin asennettavaksi kiinteitä tärinäantureita ja määrännyt porakaivot tutkittaviksi vuosittain.